ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-KGVX    Bình Phước, ngày        tháng       năm 2021

 V/v thực hiện Công văn số

     4983/BGDĐT-GDTC

          ngày 29/10/2021

 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

      Kính gửi:

     - Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Y tế;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 4983/BGDĐT-GDTC ngày 29/10/2021 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về báo cáo việc tổ chức hoạt động dạy học trực tiếp, đảm bảo an

toàn phòng, chống dịch Covid-19,

 Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với UBND các huyện, thị

xã, thành phố và các đơn vị liên quan tổng hợp, báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo,

UBND tỉnh trước ngày 15/11/2021:

- Kết quả triển khai hoạt động dạy học trực tiếp tại các cơ sở giáo dục theo

Công văn số 4726/BGDĐT-GDTC ngày 15/10/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Kết quả khảo sát, đánh giá tác động của dịch Covid-19 đối với ngành Giáo

dục và Đào tạo của tỉnh; đề xuất, kiến nghị giải pháp khắc phục theo hướng dẫn

của Bộ Giáo dục và Đào tạo (Trước mắt, báo cáo chi tiết về tác động tiêu cực của

dịch Covid-19 và đề xuất ban hành chính sách hỗ trợ đối với cơ sở giáo dục mầm

non ngoài công lập).

2. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND các

huyện, thị xã, thành phố xây dựng phương án, kịch bản xử lý tình huống khi dịch

bệnh xảy ra trong trường học; tập huấn nâng cao năng lực chuyên môn, nghiệp vụ

cho đội ngũ nhân viên y tế trường học và thực hiện các nội dung khác có liên quan

theo yêu cầu của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Thời gian hoàn thành: Trước ngày

01/12/2021.

3. Đối với những nội dung vượt thẩm quyền, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Y tế,

theo chức năng, nhiệm vụ, tham mưu UBND tỉnh cụ thể./.

Nơi nhận:                                                                                        KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;       PHÓ CHỦ TỊCH

- TTTU, TTHĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, các Phòng;

- Lưu: VT, PVX(Nga.CV206.11.21)

http://www.luattrongtay.vn/ViewFullText?DocumentNo=04/2020/Q%C4%90-UBND

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-11-11T16:10:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-11-11T19:53:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-11-12T08:20:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-11-12T08:20:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-11-12T08:20:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-11-12T08:21:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!